
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Monika Papp  

 
Vedoucí práce: PhDr. Marie Zvoníčková  

 

Název práce: 

Vztahy mezi lékaři a sestrami na chirurgickém pracovišti pohledem 

jednotlivých generací 
 

 

Autor posudku: Mgr. Václava Otcová, ÚVN-VFN Praha, vaclava.otcova@uvn.cz 
 

   oponentka práce  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Jedná se o originální a zajímavou bakalářskou práci, která řeší aktuální téma – problematiku vztahů 

mezi zdravotnickými pracovníky napříč různými generacemi. 
 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

3 

 
 Autorka se věnovala zvolené problematice odpovědně, v práci použila zahraniční i domácí literární 

zdroje. 
 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Práce se zabývá problematikou vztahů sester a lékařů pracujících na chirurgickém pracovišti.  

V teoretické části popisuje autorka role sester a lékařů, pracovní vztahy, vymezuje jednotlivé generace, 

jejich potřeby a požadavky na trhu práce. V empirické části využila některé otázky dotazníkového 

šetření pilotního projektu realizovaného na 3.LF UK - RN4CAST, které se zabývaly pracovními 

vztahy lékařů a sester. Oceňuji přehledné zpracování získaných dat. Zajímavé je vyhodnocení vztahů 

mezi lékaři a sestrami z pohledu různých generací. 

 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

  

Formální stránka práce, jazyková a stylistická úroveň, grafická úprava dosahují velmi dobré úrovně, 

nacházím ojedinělé chyby.  

 
 
 
 
 

 

  B
o

d
y
 c

e
lk

e
m

  
 

 
 14 



 
 Poznámky, 

doplňky 
posuzovatele:  Bakalářská práce je zpracována přehledně. 

 

 

Otázky k 
obhajobě: Jak jste se cítila v roli výzkumníka? Co Vám tato nová zkušenost přinesla? 

 

 

 

K jaké generaci patříte Vy?  

Je některý - Vámi popisovaný - generační typ vhodnější pro výkon profese 

sestry? 

 

 
Hodnocení celkem: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.  

 

Návrh klasifikace práce: výborně 
 

 
   

 
Datum: 

11.6.2020 
 

    

 
Podpis: 

 
 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


